

راهنمای کامل ویزای کار IMP کانادا

فهرست مطالب

برنامه IMP کانادا چیست؟

برنامه IMP کانادا برای چه کسانی مناسب است؟

پروسه دریافت ویزای کار IMP

تبدیل ویزای کار IMP به اقامت دائم کانادا

ویزای کار IMP کانادا چیست؟

برنامه IMP کانادا به کارفرمایان کانادایی این اجازه را می دهد که بدون نیاز به «ارزیابی اثر بازار کار» یا " LMIA " نیروی کار خارجی را استخدام کنند.

ساده تر توضیح دهیم:

اگر شما بخواهید به عنوان یک تبعه خارجی در کانادا کار کنید، حتما باید ورک پرمیت یا اجازه کار داشته باشید. در کانادا دو نوع اجازه کار وجود دارد:

اجازه کاری که به دریافت LMIA نیاز دارد.

اجازه کاری که نیازی به دریافت LMIA ندارد.

وقتی شما برای کار کردن در کانادا از طریق برنامه IMP کانادا اقدام کنید، در واقع اجازه کار نوع دوم را دریافت خواهید کرد که به آن ویزای کار IMP گفته می شود.

بنابراین: در برنامه IMP کانادا ، نیروی کار خارجی تنها به دریافت اجازه کار نیاز دارد و نیازی به ارائه LMIA نیست.

قبل از اینکه درباره شرایط برنامه IMP کانادا توضیح دهیم، ابتدا بهتر است که بدانیم LMIA چیست و معافیت از ارائه LMIA چه مزیت هایی دارد که باعث محبوبیت برنامه IMP کانادا شده است:

تلفن تماس: ۰۲۱۸۷۱۶۳۰۰۰

LMIA چیست؟

LMIA سندی است که توسط سازمان اشتغال کانادا صادر می شود.

LMIA تأثیر استخدام نیروی کار خارجی را بر بازار کانادا ارزیابی می کند. وقتی LMIA مثبت صادر شود، یعنی اینکه در بازار کار کانادا نیاز به استخدام نیروی کار خارجی وجود دارد.

اما LMIA منفی نشان می دهد که یک شهروند کانادا یا مقیم دائم کانادا باید در موقعیت شغلی مربوطه استخدام شود و اجازه استخدام نیروی کار خارجی وجود ندارد.

به طور معمول زمانی که یک کارفرمای کانادایی یک نیروی کار خارجی استخدام می کند، باید سند LMIA ارائه دهد. اما در مواردی نیز استثنا وجود دارد:

سازمان اشتغال و اداره مهاجرت کانادا شاخصی را تحت عنوان معافیت از LMIA معرفی کرده اند که از طریق برنامه IMP سازماندهی می شود.

بنابراین زمانی که شما بخواهید ویزای کار کانادا بگیرید - بدون اینکه ملزم به ارائه LMIA باشید - باید از طریق برنامه IMP کانادا اقدام کنید. در ایران به این نوع ویزای کار، ویزای کار IMP گفته می شود.

ویزای کار IMP کانادا برای چه کسانی مناسب است؟

در صورتی که شما در یکی از گروه های زیر قرار داشته باشید، می توانید ویزای کار معاف از LMIA بگیرید که تحت برنامه IMP مدیریت می شود:

۱- متقاضیان کار در کانادا که ویزای کاری خود را از یکی از مسیر های زیر دریافت کنند:

← اجازه کار پس از فارغ التحصیلی

کسانی که یک مقطع تحصیلی را در کانادا تمام کرده اند و قصد دارند با دریافت اجازه کار در کانادا بمانند و کار کنند. اجازه کاری که به این افراد داده می شود، اجازه کار پس از فارغ التحصیلی یا PGWP نام دارد.

← اوپن ورک پرمیت (ویزای کار باز)

تلفن تماس: ۰۲۱۸۷۱۶۳۰۰۰

برای مثال همسر دانشجویان خارجی در کانادا می توانند اوپن ورک پرمیت بگیرند و در کانادا کار کنند.

← برنامه انتقال درون شرکتی کانادا

کسانی که در کشور مبدا خود صاحب یک شرکت باشند و بخواهند شرکت خود را به کانادا منتقل کنند و برای شرکت خود یک شعبه در کانادا تاسیس کنند باید از برنامه انتقال درون شرکتی استفاده کنند.

مالک شرکت می تواند کارمندان متخصص یا مدیران ارشد شرکت را برای کار در شعبه کانادا به این کشور منتقل کند. این افراد لازم است ویزای کار ICT دریافت کنند که یک نوع ویزای کار معاف از LMIA است.

← برنامه پایلوت مهاجرتی آتلانتیک کانادا

این برنامه برای نیروی کار ماهر و نیمه ماهر و همچنین برای فارغ التحصیلان بین المللی که تحصیلات خود را در یکی از استان های آتلانتیک کانادا به اتمام رسانده اند مناسب است. این افراد باید قصد زندگی و کار در منطقه آتلانتیک کانادا را داشته باشند.

*در اینجا به تعدادی از برنامه ها اشاره کردیم. مسیرهایی که صدور ویزای کاری در آنها تحت برنامه IMP کانادا مدیریت می شوند بیشتر است.

۲- متقاضیان کار آفرینی و خود اشتغالی در کانادا

کسانی که قصد دارند در کانادا یک بیزینس راه اندازی و خریداری کنند.

۳- متقاضیان ثبت شرکت در کانادا

*شهروندان کشورهایی که با کانادا توافق های بین المللی تجاری یا غیر تجاری دارند نیز برای کار کردن در کانادا معاف از LMIA هستند.

پروسه دریافت ویزای کار IMP

در ادامه مقاله توضیح می دهیم که پروسه دریافت ویزای کار تحت برنامه IMP به چه ترتیب است. توجه کنید که این پروسه با توجه به این که به عنوان یک نیروی کار وارد کانادا می شوید یا به عنوان یک کارآفرین که قصد تاسیس یک بیزینس را دارد، متفاوت است.

هر دو مسیر را توضیح می دهیم:

پروسه دریافت ویزای کار IMP برای کار در کانادا

توجه کنید که در این روش متقاضی باید حتما یک جاب آفر یا پیشنهاد کار از یک کارفرمای کانادایی داشته باشد. اگر شما یک پیشنهاد شغلی در کانادا دارید، برای اینکه ویزای کار بگیرید باید مراحل زیر را طی کنید:

۱- کارفرمای شما باید فرم پیشنهاد کار را از طریق پورتال کارفرما ارسال کند.

فرم پیشنهاد کار شامل موارد زیر است:

اطلاعات درباره بیزینس تحت مدیریت کارفرما
اطلاعات نیروی کار خارجی که کارفرما قصد استخدام آن را دارد.
جزئیات پوزیشن شغلی و حقوق و مزایا

۲- پس از اینکه کارفرما پیشنهاد کار را از طریق پورتال کارفرمایان ارسال کرد، یک شماره پیشنهاد کار دریافت می کند.

کارفرما باید این شماره را به نیروی کاری که قصد استخدام آن را دارد بدهد. زمانی که نیروی کار خارجی این شماره را داشته باشد، می تواند درخواست اجازه کار را ارسال کند.

۳- اداره مهاجرت کانادا درخواست اجازه کار را بررسی می کند تا تصمیم بگیرد که آیا نیروی کار خارجی واجد شرایط کار در کانادا است یا خیر.

۴- اگر درخواست اجازه کار متقاضی تأیید شود، یک معرفی نامه و یک اجازه کار از آفیسر خدمات مرزی کانادا دریافت می کند.

*در صورتی که متقاضی از داخل کانادا برای دریافت اجازه کار اپلای کند یک اجازه کار جدید دریافت خواهد کرد.

تلفن تماس: ۰۲۱۸۷۱۶۳۰۰۰

برای استخدام یک فرد خارجی از طریق برنامه IMP کانادا، کارفرما باید ۲۳۰ دلار هزینه انطباق کارفرما را پرداخت کند.

پروسه دریافت ویزای کار IMP برای کارآفرینی در کانادا

اگر شما قصد دارید از طریق کارآفرینی و خود اشتغالی به کانادا مهاجرت کنید، باید ویزای کار IMP کانادا بگیرید.

با این روش شما ابتدا به عنوان نیروی کار موقت وارد کانادا می شوید، اما این امکان را دارید که از این مسیر اقامت دائم کانادا را به دست بیاورید.

در ادامه توضیح می دهیم که ویزای کار IMP برای متقاضیان کارآفرینی و خود اشتغالی در کانادا چه شرایطی دارد:

شرایط دریافت ویزای کار IMP کانادا برای کارآفرینان

منظور از کارآفرین کسی است که بخواهد یک بیزینس را در کانادا راه اندازی و مدیریت کند.

بر اساس قوانین مهاجرت کانادا، در صورتی برای یک کارآفرین خارجی تحت برنامه IMP کانادا اجازه کار صادر می شود که شرایط زیر را داشته باشد:

۱- بیزینسی که قصد انجام آن را دارد، برای شهروندان کانادا یا دارندگان اقامت دائم کانادا سود اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی داشته باشد.

*منظور این است که بیزینس بتواند در کانادا شغل ایجاد کند، بازار صادرات برای آن را برای محصولات و خدمات کانادایی توسعه دهد و فرصت هایی برای بهبود مهارت و تخصص کانادایی ها ایجاد کند و...

۲- یک بیزینس پایدار و قابل توسعه باشد که برای کارگرانی که شهروند کانادا و یا مقیم دائم کانادا هستند سودمند باشد.

۳- متقاضی باید ثابت کند که سابقه یا مهارت خاصی دارد که می تواند بیزینس را راه اندازی کند و بهبود دهد.

تلفن تماس: ۰۲۱۸۷۱۶۳۰۰۰

۴- متقاضی باید بیزینس پلن قوی ارائه دهد که به وضوح نشان دهد که متقاضی برای راه اندازی بیزینس خود چه برنامه ای دارد.

۵- متقاضی باید شواهدی از توانایی مالی برای شروع بیزینس و... ارائه دهد.

۶- در برنامه IMP کانادا زمانی برای کارآفرینان خارجی ویزای کار صادر می شود که متقاضی حداقل صاحب ۵۰ درصد از سهام بیزینس باشد.

سه نکته مهم!

۱- در صورتی که فردی مالک جزئی با سهام کمتر باشد و قصد داشته باشد در این بیزینس مشغول به کار شود، لازم است به عنوان کارمند (و نه به عنوان کارآفرین یا فرد خود اشتغال) برای دریافت اجازه کار اپلای کند. بنابراین ممکن است نیاز به ارائه ارزیابی تأثیر بازار کار (LMIA) باشد.

۲- اگر برای یک بیزینس چندین مالک وجود داشته باشد، فقط یک مالک واجد شرایط برای دریافت اجازه کار است. مگر اینکه شرایط استثنایی را بتوان اثبات کرد.

۳- در مواردی برای نشان دادن اینکه بیزینس منافع قابل توجهی برای کانادا دارد، متقاضی می تواند پیشاپیش اطلاعاتی را از سازمان هایی در کانادا که می توانند از درخواست او پشتیبانی کنند، ارائه دهد.

به عنوان مثال، اگر متقاضی بخواهد در صنعت گردشگری خود اشتغالی داشته باشد، افسر می تواند از او درخواست کند که ارجاعات بیشتری را از مرکز گردشگری استان ارائه دهد. این امر در تعیین سودمند بودن یا واقعی بودن فعالیت تجاری کمک می کند.

از دیگر منابع اطلاعات و مشاوره می توان به اتاقهای بازرگانی و دپارتمان اشتغال کانادا اشاره کرد.

*بیزینس هایی که ماهیت مذهبی یا خیریه ای دارند در برنامه IMP کانادا قابل قبول هستند.

در برنامه IMP کانادا صدور اجازه کار برای متقاضیان اقامت موقت زمانی انجام می شود که سه مرحله زیر را طی کرده باشند:

۱- یکی از دو مورد زیر را دریافت کرده باشند:

تلفن تماس: ۰۲۱۸۷۱۶۳۰۰۰

پیشنهاد شماره اشتغال

مجوز از طرف راهنمای برنامه مهاجرت (IPG) برای ارسال «پیشنهاد استخدام به یک تبعه خارجی معاف از LMIA»

۲- هزینه انطباق کارفرما را پرداخت کرده باشند (افراد خوداشتغال کارفرمای خود محسوب می شوند و بنابراین باید هزینه انطباق کارفرما را پرداخت کنند).

۳- یک درخواست برای دریافت اجازه کار ارسال کرده باشند.

اداره مهاجرت کانادا قبل از صدور اجازه کار موارد زیر را انجام می دهد:

۱- تأیید می کند که شماره رسید هزینه انطباق کارفرما معتبر است یا اینکه کارفرما معافیت هزینه را مشخص کرده است.

۲- تأیید می کند که کارفرما مجاز به استفاده از فرم "پیشنهاد کار به یک تبعه خارجی معاف از ارزیابی اثر بازار کار LMIA" است (فرم IMM 5802).

۳- اطلاعات موجود در فرم "پیشنهاد کار به یک تبعه خارجی معاف از ارزیابی اثر بازار کار LMIA" را بررسی می کند.

صدور اجازه کار در GCMS

اجازه کار توسط آفیسر مهاجرت و بر اساس قوانین مهاجرت کانادا صادر می شود.

مدت اعتبار: اعتبار اجازه کار صادر شده برای متقاضیانی که قصد دارند در نهایت اقامت دائم کانادا را به دست بیاورند دو سال است.

تبدیل ویزای کار IMP به اقامت دائم کانادا

اگر شما جاب آفر داشته باشید و با ویزای کار IMP وارد کانادا شوید- اگرچه ویزای شما یک ویزای اقامت موقت است- اما به شما این فرصت را می دهد که تجربه کار در کانادا را به دست بیاورید.

تلفن تماس: ۰۲۱۸۷۱۶۳۰۰۰

کسانی که تجربه کار در کانادا را داشته باشند می توانند از طریق برنامه های اقامت دائم - برنامه های اکسپرس اینتری - اقدام کنند و اقامت دائم کانادا را به دست بیاورند.

برای مثال روش CEC یکی از روشهای جذاب برای دریافت اقامت دائم کانادا است که تنها به یک سال تجربه کار در کانادا نیاز دارد.

متقاضیان کارآفرینی در کانادا که می توانند از مسیر ویزای کار IMP اقامت دائم کانادا را به دست بیاورند، دو دسته هستند:

۱- نامزد های استانی که برای راه اندازی بیزینس در یکی از استان های کانادا پذیرفته شده اند (یعنی نومینیشن دریافت کرده اند).

برای اینکه در این دسته قرار داشته باشید می توانید از یکی روش های زیر اقدام کنید:

کار افرینی نیوبرانزویک
کار افرینی نوا اسکوشیا
کار افرینی انتاریو
کار افرینی بریتیش کلمبیا

۲- کارآفرینان و افراد خود اشتغالی که از استان کبک «گواهی انتخاب کبک» یا "CSQ" دریافت کرده اند.

متقاضیان در این دسته کسانی هستند که از طریق برنامه کارآفرینی کبک اقدام کرده اند.

در ادامه شرایط صدور اجازه کار تحت برنامه IMP را برای هر دو گروه شرح می دهیم:

ویزای کار IMP برای متقاضیان دارای نومینیشن استانی

یک تبعه خارجی برای اینکه برای دریافت اجازه کار واجد شرایط باشد، باید:

۱- از یکی مناطق یا استان های کانادا نامه حمایت letter of support دریافت کرده باشد.

دریافت نامه حمایت به منزله مدرکی است که نشان می دهد پذیرش متقاضی برای فعالیت تجاری، می تواند سود اقتصادی، اجتماعی یا فرهنگی قابل توجهی برای کانادا ایجاد کند.

تلفن تماس: ۰۲۱۸۷۱۶۳۰۰۰

متقاضی باید مستنداتی مانند بیزینس پلن نیز ارائه دهد.

۲- یکی از موارد زیر را دریافت کرده باشد:

شماره پیشنهاد اشتغال (offer of employment number) مجوز از طرف راهنمای برنامه مهاجرت (IPG) برای ارسال «پیشنهاد استخدام به یک تبعه خارجی معاف از LMIA»

۳- هزینه انطباق کارفرما را پرداخت کرده باشند (افراد خوداشتغال کارفرمای خود محسوب می شوند و بنابراین باید هزینه انطباق کارفرما را پرداخت کنند).

۴- درخواست خود را برای دریافت اجازه کار ارسال کرده باشند.

ویزای کار IMP برای متقاضیان کارآفرینی در کبک

کارآفرینان و افراد خود اشتغالی که قصد مهاجرت به کبک را دارند و قبلا از این استان «گواهی انتخاب کبک» یا "CSQ" دریافت کرده اند، در صورتی که واجد شرایط زیر باشند، می توانند تحت برنامه IMP کانادا، اجازه کار دریافت کنند:

۱- به عنوان یک فرد خود اشتغال یا کارآفرین یک CAQ معتبر دریافت کرده باشند.

۲- از اداره مهاجرت کبک (MIDI) درخواست اجازه ورود زود هنگام داشته باشند.

۳- یکی از موارد زیر را دریافت کرده باشد:

شماره پیشنهاد اشتغال (offer of employment number) مجوز از طرف راهنمای برنامه مهاجرت (IPG) برای ارسال فرم «پیشنهاد استخدام به یک تبعه خارجی معاف از LMIA»

۴- هزینه انطباق کارفرما را پرداخت کرده باشند (افراد خوداشتغال کارفرمای خود محسوب می شوند و بنابراین باید هزینه انطباق کارفرما را پرداخت کنند).

۵- درخواست خود را برای دریافت اجازه کار ارسال کرده باشند.

اداره مهاجرت برای صدور اجازه کار تایید می کند که:

۱- کارفرمای کانادایی مجاز به استفاده از فرم پیشنهاد کار به یک تبعه خارجی معاف از ارزیابی اثر بازار کار LMIA است.

۲- یک کپی از فرم تکمیل شده فرم IMM 5802 در درخواست اجازه کار وارد شده و همراه با درخواست اجازه کار ارسال شده است.

۳- متقاضی اقامت دائم کانادا که از مسیر کارآفرینی یا خود اشتغالی اپلای کرده است، از استان کبک CSQ دریافت کرده است.

۴- هزینه انطباق کارفرما را پرداخت شده باشد (افراد خوداشتغال کارفرمای خود محسوب می شوند و بنابراین باید هزینه انطباق کارفرما را پرداخت کنند).

صدور اجازه کار در GCMS

اجازه کار توسط آفیسر مهاجرت و بر اساس بند ۲۰۵(a) قوانین مهاجرت کانادا صادر می شود. هزینه انطباق کارفرما: الزامی

مدت اعتبار: مدت اعتبار اجازه کار دو سال است.

ویزای کار IMP برای متقاضیان خود اشتغالی بلند مدت

چنانچه برای یک متقاضی طی چند سال به طور مکرر- در گروه کارآفرینی یا خود اشتغالی- اجازه کار صادر شده باشد، باید :

بیزینس خود را به عنوان یک شخص حقوقی در کانادا ثبت کند.

ثابت کند که سود تجارت عمدتاً در کانادا باقی مانده است یا اینکه مزایای قابل توجه دیگری به کانادا تعلق گرفته است.

کلیه اظهارنامه های مالیاتی فدرال، استانی یا سرزمینی و محلی را ثبت کرده باشد.

ویزای کار IMP در برنامه انتقال درون شرکتی کانادا

تلفن تماس: ۰۲۱۸۷۱۶۳۰۰۰

برنامه «انتقال درون شرکتی» یا "ICT" یکی از زیر مجموعه های برنامه IMP کانادا است. این برنامه مخصوص شرکت های بین المللی است که قصد ایجاد شعبه در کانادا را دارند.

اگر شما در کشور خود صاحب یک شرکت هستید، می توانید از طریق برنامه ICT برای شرکت خود یک شعبه در کانادا تاسیس کنید و خود نیز با دریافت ویزای کار معاف از LMIA به کانادا بروید.

برای یک تبعه خارجی که از یکی از استان ها یا مناطق کانادا برای اقامت دائم، نامزدی (نومینیشن) معتبر دریافت کرده باشد و استخدام شده باشد یا از کارفرمای مستقر در آن استان یا منطقه پیشنهاد کاری داشته باشد، اجازه کار معاف از LMIA صادر می شود (کد معافیت: T13).

در مواردی که متقاضی به عنوان یک کارآفرین یا برای مهاجرت تجاری (راه اندازی بیزینس) یک نومینیشن دریافت کرده باشد، اما درخواست او برای اقامت دائم کانادا هنوز پردازش نشده باشد، اجازه کار معاف از "LMIA" (کد معافیت C11) را به عنوان اجازه کار اولیه دریافت می کند.

اگر قصد مهاجرت کاری به کانادا یا دریافت ویزای کار موقت کانادا را دارید برای دریافت مشاوره رایگان با شرکت مهاجرتی ادیسه تماس بگیرید:

منبع:

Entrepreneurs/self-employed candidates seeking to operate a business -
International Mobility Progra